
鹿社老施協第３２号 

平成３０年６月１３日 

 

鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会会長 様 

 

鹿児島県社協老人福祉施設協議会 

                          会 長  松 村  武 久 

（公 印 省 略） 

 

 

かごしま介護技能コンテスト２０１８の開催について（ご案内） 

 

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平素より本会事業の推進につきましては、特段のご高配を賜り深謝申しあげます。 

 さて、医療介護総合確保促進法に基づく平成３０年度地域医療介護総合確保基金にかかる事業

（介護分）として、標記コンテストを開催いたします。 

 標記は、「介護職員の技能を高め合い、介護の仕事の魅力を情報発信するとともに、介護職員の

モチベーションや介護技術の向上を図る」ことを目的とし、予選（書類審査）を経てコンテスト（実

技審査）で実技を披露し３部門の受賞者を確定するものです。応募資格は「鹿児島県内の事業者に

勤務する介護職員個人」のため、県下全域に応募案内を行い、情報発信の観点からコンテスト当日

の参加案内も幅広く行います。 

 つきましては、貴会関係者に下記周知賜りますとともに、日頃の成果の発表の場として是非応募

くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．応募期間 

 エントリーシートは７月１日（日）～７月３１日（火） 

 事例シートは８月１日（水）～８月２９日（金） 

 ＊幅広い事業者の皆様に応募していただくために、今回より応募要項上で「１法人３名までの

エントリーとし過去の入賞者はエントリーできないものとする。」と変更しておりますこと

を申し添えます。 

 ２．応募方法 

 応募期間に本会ホームページから「エントリーシート」と「事例シート」をダウンロードして

メール送信で応募ください。期間中は応募要項も掲載しておりますので併せてご確認ください。 

 ３．コンテストについて 

  平成３０年１２月２２日（土）に鹿児島市「鹿児島県市町村自治会館」で開催いたします。 

  介護関係者だけでなく誰でも参加できますので、関係者お誘い合わせのうえご参加下さい。 

連
絡
先 

問
合
先 

〒890-8517 鹿児島市鴨池新町１－７ 県社会福祉センター内 

鹿児島県社協老人福祉施設協議会 事務局 

TEL；099-297-5611  FAX；099-250-9358  MAIL；jimukyoku@k-rousikyo.com 

HP； http://k-rousikyo.com/ 

 


